
  

 

 

 

 

 

 

道路占用入札を実施します 

 

１ 占用入札の概要              

※別添図面参照（下記 URL からもご覧いただけます。） 

【注】占用料の最低額については、横浜市道路占用料条例（以下「条例」という。）に基づき定めています。 

   ※ 「駐車場法に規定する路外駐車場」（時間貸駐車場等）及び「一般公共の用に供される自転

車等駐車器具」は入札最低額が半額になります。 

用途を組み合わせた場合は、組み合わせた用途の中で最も金額が高い占用料の額が最低額

となります。 

 

２ 主なスケジュール  

(1) 募集要項（入札占用指針）の公示             令和４年11月21日（月）  

(2) 入札占用計画の提出期限                 令和４年12月21日（水） 

(3) 開 札                         令和５年２月９日（木） 

(4) 道路占用開始予定日                   令和５年４月１日（土） 

                

３ 募集要項（入札占用指針）  

本件の詳細については、ホームページで募集要項（入札占用指針）をご確認ください。  

(URL)https://www.city.yokohama.lg.jp/kurashi/machizukuri-

kankyo/doro/kanri_senyo/shisankatsuyo/senyoshishin.html 

 

 

お問合せ先 

道路局管理課長   南 正也  Tel 045-671-2753 

 

 
所在地 占用面積 

認定の 

有効期間 
募集用途 

占用料の最低額 

(㎡／年)【注】 
占用入札の方式 

(1)
港南区港南台一丁目 

3443-81 ほか 
421.52 ㎡ 

令和 25 年 

３月 31 日まで 

自動車駐車場 
5,500 円 

(2,750 円※)
価格評価 

（金額のみ） 

駐輪場 
3,836 円 

(1,918 円※)

(2)
港南区東芹が谷 

1341-35 ほか 
225.65 ㎡ 

令和 25 年 

３月 31 日まで 

自動車駐車場 
5,500 円 

(2,750 円※)
価格評価 

（金額のみ） 

駐輪場 
3,037 円 

(1,519 円※) 

令和４年 11 月 21 日 
道 路 局 管 理 課 

横 浜 市 記 者 発 表 資 料 

道路用地の有効活用を図るため、横浜市道路占用入札制度運用要綱に基づき、港南区の 

道路の土地利用について、希望者を募集します。 

道路局ﾏｽｺｯﾄｷｬﾗｸﾀｰ 
ミチローくん 

道路局ﾏｽｺｯﾄｷｬﾗｸﾀｰ 

ミチルちゃん 
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仁コ

01141019
楕円

01141019
テキストボックス
JR根岸線港南台駅

01141019
テキストボックス
JR根岸線洋光台駅

01141019
テキストボックス
計画地

01211356
スタンプ

01141019
テキストボックス
横浜横須賀道路日野インターチェンジ

01171345
テキストボックス

01171345
テキストボックス
資料(１)－１
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01171345
多角形

01171345
テキストボックス
計画地

01211356
スタンプ

01171345
テキストボックス

01171345
テキストボックス
資料(１)－２



所在地

図面名

縮　尺

横浜市道路局

横浜市港南区港南台一丁目3443-81　ほか

平面図

Ｓ＝１／５００

：占用範囲　421.52㎡ 
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421.52㎡合計

64.6415.848.1717.505

59.5515.407.7417.504

46.1711.937.7414.223

163.9934.4014.2245.952

87.175.1234.0534.401

面積（㎡）辺C（ｍ）辺B（ｍ）辺A（ｍ）符号

占用範囲

01141019
テキストボックス
※占用範囲は現況を優先とします。※方位は目安です。

01211356
テキストボックス
資料(１)－３
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01171345
テキストボックス
別添(２)－１

01171345
楕円

01211356
スタンプ

01141019
テキストボックス
横浜市営地下鉄上永谷駅

01141019
テキストボックス
計画地
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01211356
スタンプ

01171345
多角形

01171345
テキストボックス
計画地

01171345
多角形

01171345
テキストボックス
別添(２)－２



所在地

図面名

縮　尺

横浜市道路局

横浜市港南区東芹が谷1341-35ほか

平面図

Ｓ＝１／２５０

６５㎡：占用範囲　２２５. 

：管理範囲
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225.65合計

0.861.4171.2171.92718

6.761.9277.0277.17417

3.521.1836.4777.02716

3.671.2166.1456.47715

3.816.1451.2466.16714

12.755.5574.8076.16713

2.771.1935.0055.55712

3.231.3864.6815.00511

9.424.3614.6815.01710

5.763.3053.4985.0179

4.163.4982.3804.2208

9.534.2205.0607.9177

28.9732.2565.06037.0306

70.9320.50912.99132.2565

20.7916.3214.76720.5094

4.830.64816.06716.3213

31.1816.0674.08017.7542

2.712.7642.1244.0801

面積辺C辺B辺A符号

占用範囲

01211356
テキストボックス
資料(２)－３

01211356
タイプライターテキスト
※方位は目安です。

01211356
テキストボックス
※占用範囲と管理範囲は現況を優先とします。




